In specie die imputirte delicta zu beleuchten/ werden erstlich / weder sacrilegium, noch peculatus, noch furtum gestanden; sondern alle mit Bestande Negirens geleugnet/ und ist/ wie schon droben erwiesen / kein Schluß zu machen/ diese und jene Sachen seyn bey des von Bönninghausen Sachen gefunden/ Ergo hat er dieselbe gestolen; Zumahl derselbe solche Sachen bonâ fide, animo conservandi zu sich genommen/ niemals zu restituiren gewaigert/ sondern schon vorhin dem Herrn von Büren die besten und wehrtesten Sachen/ in gehaimb/ weil dieser es also begehret/ absolgen lassen. *Pœna autem non imponitur pro eo quod bonâ fide gestum est.*

l. servum §. Prætor ff. acquir. hæred. Cravett. cons. 8. n. 31.

Nec dolus præsumitur in eo, qui rem accepit, ut restitueret.

Menoch. 5. præsumpt. 3. n. 25.

Contrariam à Deducente propositam præsumptionem pro furto adserendo, ex eo quod receptor non fit vir probus, habet Dn. à Bönningk.